
 
 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

15.02.2018  № 193 

г. Кирово-Чепецк 

 

Об утверждении перечня общественных территорий, отобранных 

для проведения голосования по отбору общественных территорий, в 

рамках реализации муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды» на 2018-2022 годы, подлежащих 

благоустройству в 2018-2019 годах на территории муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, и перечня 

мест для проведения рейтингового голосования по отбору 

общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2018-2019 

и количественный состав членов территориальных счетных комиссий 

 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Постановлением Правительства РФ от 10.02.2017 № 169 «Об 

утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из 

федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на 

поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и 

муниципальных программ формирования современной городской среды», 

Постановлением администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области «О голосовании по отбору общественных 

территорий, в рамках реализации муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды» на 2018-2022 годы, подлежащих 

благоустройству в 2018-2019 годах на территории муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» от 29.12.2017 № 



1585, руководствуясь протоколом заседания общественной комиссии по 

оценке предложений, поступивших в ходе общественного обсуждения 

муниципальных программ в рамках реализации приоритетного проекта 

«Формирование комфортной городской среды» и контроля за их реализацией 

от 15.02.2018, администрация муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить перечень общественных территорий, отобранных для 

проведения голосования по отбору общественных территорий, в рамках 

реализации муниципальной программы «Формирование современной 

городской среды» на 2018-2022 годы, подлежащих благоустройству в 2018-

2019 годах на территории муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области. Прилагается. 

2. Утвердить перечень мест для проведения рейтингового голосования по 

отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2018-2019 

и количественный состав членов территориальных счетных комиссий. 

Прилагается. 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.  

 

Глава администрации  

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк»  

Кировской области М.А. Шинкарёв 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение № 1 

 

к постановлению администрации  

муниципального образования  

 «Город Кирово-Чепецк»  

Кировской области  

от 15.02.2018_ № __193__ 

  

 

 

Перечень общественных территорий, отобранных для проведения 

голосования по отбору общественных территорий, в рамках реализации 

муниципальной программы «Формирование современной городской 

среды» на 2018-2022 годы, подлежащих благоустройству в 2018-2019 

годах на территории муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
 

1. Городская набережная (ул. Вятская Набережная) 

2. Территория, прилегающая к МБОУ «Лицей», в том числе лесной 

массив (ул. Алексея Некрасова).  

3. Городской (Комсомольский) парк (ул. Ленина, ул. Монтажная). 

4. Площадь для проведения массовых мероприятий в мкр. Каринторф 

(ул. Краева). 

 

5. Арборетум на территории прилегающей к центру культурного 

развития (ул. Сергея Ожегова, д.1) 

6. Территория, прилегающая к «Боевскому» пруду (ул. Почтовая). 

7. Территория «Стадиона «Карпаты». 

8. Территория, прилегающая к детской площадке «Летучий корабль» 

включая аллею до улицы 60 лет Октября (ул. Юбилейная). 

9. Территория сквера (аллеи) на ул. Первомайская. 

10. Территория, прилегающая к мемориалу войнам – землякам 

погибшим в локальных конфликтах (пр. Кирова). 

11. Улица Созонтова (создание пешеходной доступности учреждений 

здравоохранения). 

 

_____________ 

 

 

 



 Приложение № 2 

 

к постановлению администрации  

муниципального образования  

 «Город Кирово-Чепецк»  

Кировской области  

от 15.02.2018_ № __193__ 

  

 

Перечень мест для проведения рейтингового голосования по отбору 

общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2018-2019 и 

количественный состав членов территориальных счетных комиссий 

№ 

п\п 

Место нахождения территориальной счетной комиссии  

для проведения рейтингового голосования по отбору 

общественных территорий, подлежащих благоустройству 

 в 2018-2019 

Количество членов 

территориальной 

счетной комиссии 

1.  г.Кирово-Чепецк, проспект Кирова, д.8 3 

2.  г.Кирово-Чепецк, ул.Вятская Набережная, д.5  6 

3.  г.Кирово-Чепецк, ул.Революции, д.20  3 

4.  г.Кирово-Чепецк, пр.Кирова, д.1  3 

5.  г.Кирово-Чепецк, ул. Островского, д.6  3 

6.  г.Кирово-Чепецк, ул.Терещенко, д.13  3 

7.  г.Кирово-Чепецк, ул.Азина, д.1  3 

8.  г.Кирово-Чепецк, проспект Мира, д.37  3 

9.  г.Кирово-Чепецк, проезд Лермонтова, д.3а  3 

10.  г.Кирово-Чепецк, проезд Лермонтова, д.1  6 

11.  г.Кирово-Чепецк, проспект Кирова, д.27  3 

12.  г.Кирово-Чепецк, проспект Мира, д.52  3 

13.  г.Кирово-Чепецк, проспект Мира, д.39  3 

14.  г.Кирово-Чепецк, ул.Калинина, д.32  3 

15.  г.Кирово-Чепецк, проспект Мира, д.61/3  6 

16.  г.Кирово-Чепецк, улица Фестивальная, д.14/2  3 

17.  г. Кирово-Чепецк, пр. Россия, 27/1  3 

18.  г.Кирово-Чепецк, микрорайон Каринторф, ул.Лесная, д.8  3 

19.  г.Кирово-Чепецк, ул.Сосновая, д.20  3 

20.  г.Кирово-Чепецк, ул.Ленина, д. 26  3 

21.  г.Кирово-Чепецк, улица Сосновая, д.24/2  3 

22.  г.Кирово-Чепецк, улица Юбилейная, д.15/2  3 



23.  г.Кирово-Чепецк, улица Сосновая, д.1  3 

24.  г.Кирово-Чепецк, улица Алексея Некрасова, д.21  3 

25.  г.Кирово-Чепецк, ул.Школьная, д.4 а 6 

26.  г.Кирово-Чепецк, ул.60 лет Октября, д.8  3 

27.  г.Кирово-Чепецк, ул. Комиссара Утробина, д.5 6 

28.  г.Кирово-Чепецк, ул.60 лет Октября, д.8 а  3 

________________ 

 


